
1e wijziging Verordening op de raadscommissies gemeente Tholen 

De gemeenteraad van Tholen, 

  

gezien het voorstel van de fractievoorzitters van 23 augustus 2022; 

  

gelet op artikelen 16 en 82 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de 1e wijziging Verordening op de raadscommissies gemeente Tholen. 

Artikel I 
De Verordening op de raadscommissies gemeente Tholen wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Aan artikel 5 wordt een nieuw lid 3 en 4 toegevoegd en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 5 – Voorzitter 

1. De voorzitters en hun plaatsvervangers worden door de raad uit zijn midden benoemd in de eerste 

vergadering van de raad in nieuwe samenstelling. 

2. De voorzitter is geen lid van de commissie. 

3. Een fractie bestaand uit één raadslid zonder beëdigde burgercommissieleden kan geen voorzitter 

leveren voor de commissie Ruimte en Samenleving. 

4. Een fractie bestaand uit één raadslid kan geen voorzitter leveren voor de commissie Bestuurszaken. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 november 2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 oktober 2022. 

de griffier, 

L. Vermeij 

de wnd. voorzitter 

drs. J.P.M. Heshof 

Nr. 470572 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2022 nr. 470572 24 oktober 2022 1 


